АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 июля 2023 г.                                  № 648
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 07.05.2018 № 178

В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-
мы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области на 2018-2025 годы» с  разбивкой  по годам и мероприятиям, на
основании Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский
район», администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 07.05.2018 № 178 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на территории муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области на 2018-2025 годы» следующие из-
менения:

1.1. В паспорте строку «Объёмы и источники финансирования програм-
мы» изложить в следующей редакции:
«Объёмы и источники фи-
нансирования программы

источниками финансирования Программы яв-
ляются средства бюджета муниципального об-
разования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области и
привлеченные средства.
Общий объем финансирования муниципальной
программы – 204204,49722 тыс. рублей: из их
средства бюджета муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского
района Ульяновской области, источником кото-
рых являются субсидии из федерального бюд-
жета – 128560,73479 тыс. рублей; из них сред-
ства бюджета муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского
района Ульяновской области, источником кото-

2

рых являются субсидии из бюджета Ульянов-
ской области – 68322,71098 тыс. рублей; сред-
ства бюджета муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского
района Ульяновской области – 7321,05145 тыс.
рублей, в том числе с разбивкой по этапам:
1 этап - 3714,48345 тыс. рублей;
2 этап - 8646,8488 тыс. рублей;
3 этап - 6116,43857 тыс. рублей;
4 этап - 66675,15215 тыс. рублей;
5 этап - 1980,26112 тыс. рублей;
6 этап - 111131,31313 тыс. рублей;
7 этап - 1990,00 тыс. рублей;
8 этап - 3950,00 тыс. рублей.

 1 этап - 3714,48345 тыс. рублей, из них:
3000,00 тыс. рублей – средства бюджета муни-
ципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти, источником которых являются субсидии
из бюджета Ульяновской области;
714,48345 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области;

 2 этап - 8646,8488 тыс. рублей, из них:
6887,61075 тыс. рублей - средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области, источником которых являются
субсидии из бюджета Ульяновской области;
1759,23805 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области;

 3 этап - 6116,43857 тыс. рублей, из них:
5890,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти, источником которых являются субсидии
из бюджета Ульяновской области;
226,43857 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области;

 4 этап - 66675,15215 тыс. рублей, из них:

3

51900,19010 тыс. рублей - средства бюджета
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области, источником которых
являются субсидии из федерального бюджета;
13346,94134 тыс. рублей - средства бюджета
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области, источником которых
являются субсидии из бюджета Ульяновской
области;
1428,02071 тыс. рублей – средства бюджета
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области;

 5 этап – 1980,26112 тыс. рублей, из них:
780,54469 тыс. рублей - средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из федерального бюджета;
1073,15889 тыс. рублей - средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти;
126,55754 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области;

 6 этап – 111131,31313 тыс. рублей, из них:
70000,00 тыс. рублей - средства бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из федерального бюджета;
38125,00 тыс. рублей - средства бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти;
3006,31313 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области;

 7 этап - 1990,00 тыс. рублей, из них:
1960,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, источником которых яв-

4

ляются субсидии из федерального бюджета;
0,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти;
30,0 тыс. рублей – средства бюджета муници-
пального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти;

 8 этап - 3950,00 тыс. рублей, из них:
3920,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из федерального бюджета;
0,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район»
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти;
30,0 тыс. рублей – средства бюджета муници-
пального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти.

 Ежегодный объем ассигнований из бюджета
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области подлежит уточнению при раз-
работке бюджета муниципального образования
на соответствующий финансовый год и плано-
вый период.».

1.2.  В разделе 5:
1.2.1. Абзацы 1-30 изложить в следующей редакции:
«Объём финансирования Программы из бюджета муниципального обра-

зования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти, источником которых являются субсидии из федерального бюджета–
128560,73479 тыс. рублей.

Финансирование по годам распределяется следующим образом:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 51900,19010 тыс. рублей;
2022 год – 780,54469 тыс. рублей;
2023 год -  70000,00 тыс. рублей;
2024 год -  1960,00 тыс. рублей;

5

2025 год – 3920,00 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы из бюджета муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области
– 68322,71098 тыс. рублей.

Финансирование по годам распределяется следующим образом:
2018 год – 3000,00 тыс. рублей;
2019 год – 6887,61075 тыс. рублей;
2020 год – 5890,0 тыс. рублей;
2021 год – 13346,94134 тыс. рублей;
2022 год – 1073,15889 тыс. рублей;
2023 год -  38125,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей.
Объём финансирования Программы из бюджета муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти – 7321,05145 тыс. рублей.

Финансирование по годам распределяется следующим образом:
2018 год – 714,48345 тыс. рублей;
2019 год – 1759,23805 тыс. рублей;
2020 год – 226,43857 тыс. рублей;
2021 год – 1428,02071 тыс. рублей;
2022 год – 126,55754 тыс. рублей;
2023 год – 3006,31313 тыс. рублей;
2024 год – 30,00 тыс. рублей;
2025 год -  30,00 тыс. рублей.»;
1.2.2. В таблице «Объемы финансирования мероприятий Программы»:

1) строку 16 изложить в следующей редакции:

« 16. Благо-
устрой-
ство тер-
ритори-
альных
обще-
ственных
само-
управле-
ний

Общий объем фи-
нансирования про-
граммы, из них:

0,0
0

0,00 0,00 210,5
2632

0,00 631,3
1313

30,00 30,00

 Средства бюджета
муниципального
образования Кар-
сунское городское
поселение Карсун-
ского района Уль-
яновской области,
источником кото-
рых  являются суб-
сидии из бюджета
Ульяновской обла-
сти

0,0
0

0,00 0,00 200,0
0000

0,00 625,0
0

0,00 0,00

 Средства бюджета
муниципального
образования Кар-
сунское городское
поселение Карсун-
ского района Уль-

0,0
0

0,00 0,00 10,52
632

0,00 6,313
13

30,00 30,00

6

яновской области »;

3) строку «ИТОГО» изложить в следующей редакции:

«  ИТОГО:

Общий объем
финансирования
программы, из
них:

3714,
4834

5

8646,
8488

0

6116,
4385

7

6667
5,152

15

1980,
2611
2

111131,
31313

1990,0
0

3950,
00

 Средства бюдже-
та муниципаль-
ного образования
Карсунское го-
родское поселе-
ние Карсунского
района Ульянов-
ской области,
источником ко-
торых являются
субсидии из фе-
дерального бюд-
жета

0,0 0,0 0,0 5190
0,190

10

780,5
4469

70000,
00

1960,0
0

3920,
00

 Средства бюдже-
та муниципаль-
ного образования
Карсунское го-
родское поселе-
ние Карсунского
района Ульянов-
ской области,
источником ко-
торых  являются
субсидии из
бюджета Улья-
новской области

3000,
0000

0

6887,
6107

5

5890,
0000

0

1334
6,941

34

1073,
1588

9

38125,
00

0,00 0,00

 Средства бюдже-
та муниципаль-
ного образования
Карсунское го-
родское поселе-
ние Карсунского
района Ульянов-
ской области

714,4
8345

1759,
2380

5

226,4
3857

1428,
0207

1

126,5
5754

3006,3
1313

30,00 30,00

».

2. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области Н.А.Сизова.

Глава  администрации района                                                                 В.Б.Чубаров